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Grundskyld og skattestop har skævvredet boligskatten  
 

Der er store forskelle mellem den boligskat de enkelte boligejere i Danmark 

betaler, og nogle betaler ganske meget, trods skattestoppet. 

Ejendomsværdiskatten er den samme for alle, men grundskylden kan variere 

meget, både fordi satserne fastsættes kommunalt og fordi beregningsgrundlaget, 

grundværdierne, varierer en del. I den dyreste kommune betaler en husejer 

næsten to procent pr. år i boligskat, mens man i den billigste kun betaler godt én 

procent.    

 

Skattestoppet gælder kun ejendomsværdiskatten og ikke grundskylden. Det har stor 

betydning for boligejere i kommuner med høje grundskyldssatser, og for ejere af 

ejendomme, hvor grundværdien udgør en stor del af ejendomsværdien. For mange 

husejere, især omkring København, er grundskylden nu væsentlig større end 

ejendomsværdiskatten, og der er således kun tale om et "halvt skattestop", som kommer 

en del af boligejerne til gavn, mens andre betaler en ret høj boligskat, med udsigt til 

stigninger i de kommende år. 

 

"På et tidspunkt bliver regeringen nødt til at se på boligbeskatningen, så den i højere grad 

følger ejendomsværdierne og bliver mindre skævt fordelt," siger Karsten Beltoft, direktør 

i Realkreditforeningen.  

 

Ved en kommende reform kan problemerne kun afhjælpes, hvis man ser boligskatten som 

en helhed.  

 

"Man kan ikke se isoleret på ejendomsværdiskatten og skattestoppets fastfrysning af den. 

Man må også inddrage grundskylden, som for mange boligejere betyder mere, og som er 

meget ujævnt fordelt geografisk og på boligtyper," siger Karsten Beltoft.    
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For et gennemsnitligt hus i Helsingør Kommune udgør grundværdien 40,95 pct. af den 

samlede ejendomsværdi. Med en grundskyld på 3 pct. kommer grundskylden til at udgøre 

1,23 pct. af ejendomsværdien. Hertil skal så lægges en ejendomsværdiskat på effektivt 

0,74 pct. af ejendomsværdien.1 Samlet set skal den gennemsnitlige husejer i Helsingør 

således betale 1,97 pct. af ejendomsværdien i skat hvert år, hvoraf hovedparten altså er 

grundskyld.   

 

"Denne sats skal ses i forhold til det lave renteniveau. Udgiften til boligskatter kan blive 

betragtelig, også sammenlignet med renteudgifter på realkreditlånene. Hertil kommer at 

renteudgifterne bliver nedbragt over tid, mens boligskatterne stiger fordi de beregnes på 

grundlag af ejendomspriser, der erfaringsmæssigt altid stiger over tid," siger Karsten 

Beltoft.  

 

Med til betragtningen hører også, at ejendomspriserne typisk er væsentlig lavere, når man 

kommer væk fra de større byer. Bor man nær København eller en anden større by, 

rammes man altså både af høje grundskyldssatser og af, at de beregnes på grundlag af 

grundværdier der er høje, både absolut og i forhold til den samlede ejendomsværdi.  

 

I Frederiksberg Kommune betaler en husejer således i gennemsnit 100.000 kr. om året i 

boligskat, mens en boligejer i Morsø Kommune slipper med 9.000 kr. I bilaget er vist tal 

for samtlige 99 kommuner samt for hele landet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1Effektiv sats, hvor der tages højde for ejendomsprisernes stigning siden 2002. Der tages ikke højde 

for knækket i skalaen for ejendomme der var vurderet til mere end 3.000.000 kr. i 2001  
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De ti dyreste kommuner for husejere, målt på sammensat boligskatteprocent 

 
Grundskyld, 
pct. 

Grundværdi i 
pct. af 
ejendomsværdi 

Grundskyld i 
pct. af 
ejendomsværdi 

Sammensat 
skatteprocent 

HELSINGØR                           3,00 40,95 1,23 1,97 

BALLERUP                            2,89 40,80 1,18 1,92 

KØBENHAVN                           3,40 33,73 1,15 1,89 

ALBERTSLUND                         3,39 33,50 1,14 1,88 

RØDOVRE                             3,08 36,87 1,14 1,88 

RUDERSDAL                           2,14 51,66 1,11 1,85 

SOLRØD                              2,22 48,82 1,09 1,83 

HØRSHOLM                            2,21 48,02 1,06 1,80 

DRAGØR                              2,57 40,96 1,05 1,79 

FREDERIKSSUND                       3,25 32,30 1,05 1,79 

 

De ti billigste kommuner for husejere, mål på sammensat boligskatteprocent 

 
Grundskyld, 
pct. 

Grundværdi i 
pct. af 
ejendomsværdi 

Grundskyld i 
pct. af 
ejendomsværdi 

Sammensat  
skatteprocent 

THISTED                             2,38 18,63 0,44 1,18 

HOLSTEBRO                           2,41 18,20 0,44 1,18 

MIDDELFART                      2,13 19,77 0,42 1,16 

TØNDER                              2,12 18,12 0,38 1,12 

VEJEN                               2,04 18,79 0,38 1,12 

AABENRAA                            1,89 19,88 0,38 1,12 

SKIVE                               2,07 17,99 0,37 1,11 

HEDENSTED                           1,80 20,41 0,37 1,11 

VESTHIMMERLANDS                    2,28 15,80 0,36 1,10 

BILLUND                             2,05 17,14 0,35 1,09 

 
Bilag 1 – Boligskatter i landets kommuner kan ses sidst i nyhedsbrevet.  

____________________________________________  
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Landkommuner bugner af til salg-skilte 
 
Til salg-skiltene står skulder ved skulder i flere landkommuner – og de står i gennemsnit 

meget tættere på hinanden, end de gør i de store bykommuner. Det viser en ny analyse, 

som Realkreditforeningen har foretaget. I flere landkommuner er mere end tre gange så 

mange af husene til salg som i forstæderne til København. Lolland topper med til salg-

skilte. 

 

Figur 1 viser antallet af udbudte boliger i procent af samtlige boliger i området. Figuren 

viser, at boligmarkedet er to-delt fra finanskrisens begyndelse i 2008 og frem, da 

hovedstaden fik gang i hussalget og udbuddet af boliger faldt, hvorimod det steg i resten 

af landet.  

 

Figur 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krisen er størst på Sjælland, som har det højeste udbud af boliger i 2011, omkring 3,5 pct. 

af boligbestanden, det tilsvarende tal for hovedstaden er under 2,5 pct. I de seneste par år 

har det været mere attraktivt at købe hus i hovedstaden, hvilket har skubbet balancen 

mellem udbuddet i hovedstaden og resten af Sjælland.  

 

Hvis man på kommuneniveau undersøger, hvor stort udbuddet er af boliger til salg i 

forhold til, hvor mange boliger der er i kommunen kan man se, at der er store forskelle fra 

Antal udbudte boliger i procent af boliger i området 
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kommune til kommune. Tabel 1 viser Top-10 af kommuner med laveste udbud i forhold 

til antallet af boliger i kommunen samt de ti kommuner med det højeste udbud.  

 

I tabellen kan man se, at Top-10 over kommuner med laveste udbud er ni ud af de ti 

øverste kommuner fra hovedstaden eller omegnskommunerne. Kun Århus har sneget sig 

ind på en tiende plads. I bunden derimod finder man kommunerne Lolland og 

Guldborgssund. Mange andre kommuner i bunden er fra Region Sjælland, som har 

oplevet tilbagegang siden priserne toppede i 2006/2007.  

 

Tabel 1:Top 10 top/bund over udbudte boliger i procent af boligbestanden i 

kommunen  

De 10 kommuner med laveste 

udbud (i pct.) 

De 10 kommuner med højeste 

udbud (i pct.) 

1.Tårnby Kommune (1,5) 89. Langeland Kommune (3,8) 

2. Herlev Kommune (1,6) 90. Assens Kommune (3,8) 

3. Albertslund Kommune (1,6) 91. Vordingborg Kommune (3,8) 

4. Lyngby-Taarbæk Kommune (1,6) 92. Kalundborg Kommune (4,0) 

5. Frederiksberg Kommune (1,6) 93. Sorø Kommune (4,0) 

6. Rødovre Kommune (1,7) 94. Læsø Kommune (4,1) 

7. Vallensbæk Kommune (1,7) 95. Jammerbugt Kommune (4,2) 

8. Københavns Kommune (1,7) 96. Struer Kommune (4,3) 

9. Glostrup Kommune (1,8) 97. Guldborgsund Kommune (4,8) 

 

10. Århus Kommune (2,0) 98. Lolland Kommune (4,8) 
Anm.: Boligbestanden er fra primo 2011 fra Danmarks Statistik og udbudte boliger er fra udgangen af 2. 
kvartal 2011 fra Boligmarkedsstatistikken 

 

Forskellen på top og bund er markant, da Tårnby kun har 1,5 pct. udbud af 

boligbeholdningen og Lollands kommune har mere end 3 gange så mange til salg, nemlig 

4,8 pct. af boligbestanden.  

 

Bilag 2 – Kommuner inddelt efter laveste udbud af huse i forhold til antallet af huse i 

kommunen, kan ses sidst i nyhedsbrevet. 
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Hovedstadsområdet bedst igennem krisen 
 
Ofte ser man analyser af, at salget er steget eller faldet i geografiske områder, men det er 

svært at sammenligne på tværs, da det skal sammenlignes med, hvor mange boliger der er 

i lokalområdet. Analysen matcher antal salg med boligbestanden i lokalområdet.  

 

Figur 1 viser udviklingen i antal solgte huse i forhold til, hvor mange huse der er i et 

område. Siden finanskrisen kan man se, at udviklingen for hovedstaden og resten af 

Danmark er forløbet meget forskelligt. Før finanskrisen i 2008 ses det, at alle regioner 

følger hinanden pænt, med hensyn til hvor meget der bliver solgt i forhold til 

Beltoft: Boligkrisen kradser mest udenfor hovedstaden. Der venter den 

nye minister for by, boliger og landdistrikter en stor og svær opgave.   

 

"Et tegn på om der er gang i aktiviteten i et lokalområde er, hvor mange 

huse der er til salg i forhold til, hvor mange huse der er i området. Analysen 

viser, at hovedstaden og omegnskommunerne generelt har betydeligt færre 

boliger til salg end landdistrikter - såsom Lolland og det øvrige Sjælland," 

siger Karsten Beltoft, direktør i Realkreditforeningen.  

 

"Fra 2008 til 2010 har hovedstaden oplevet stigende boligpriser, og lidt 

højere aktivitetsniveau, der kan have smittet af på, hvor mange boliger der 

fortsat er til salg. Jo længere man kommer væk fra store byer og ikke 

mindst hovedstaden, desto flere til-salg skilte kan du finde i gadebilledet – 

også relativt målt i forhold til boligbestanden," siger Karsten Beltoft. 

 

"I dag er det sværere at komme af med huset, hvis man bor langt væk fra 

større byer. Det er en naturlig udvikling og international tendens, at mange 

flytter til de store byer og væk fra landdistrikterne for at læse, få et job og 

generelt benytte de muligheder, som bykoncentrationer kan tilbyde," 

konkludere Karsten Beltoft. 
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boligbeholdningen. Efter finanskrisen har hovedstaden en helt anden udvikling end resten 

af Danmark, da hovedstaden ligger ca. 0,2 procent-point højere end de andre regioner.  

 

Figur 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: Boligmarkedsstatistikken og Danmarks Statistik.  

 

Hovedstaden sælger således 0,2 procent-point mere pr. kvartal, hvilket kan lyde af lidt, 

men der er tale om betydelige forskelle, hver gang man sælger 2 huse i de andre regioner 

i forhold til boligbeholdningen sælger man i hovedstaden 3 huse i forhold til 

boligbeholdningen.  

 
 

Relativt flest solgte boliger i hovedstadsområdet
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Unge og ældre ser forskelligt på boligfinansiering 
  

Unge og ældres holdninger er generelt forskellige på mange områder, men hvordan ser 

det egentlig ud, når vi taler fast ejendom og finansieringen heraf? Realkreditforeningen 

har fået foretaget en undersøgelse blandt et repræsentativt udsnit af de danske boligejere. 

Voxmeter har foretaget undersøgelsen, der omfatter ca. 600 danskere, der ejer egen bolig. 

  

Realkreditforeningens undersøgelse viser, at der mellem de forskellige aldersgrupper er 

tale om ret markante forskelle i holdningerne til fast ejendom og finansieringen heraf. 

Boligen som pensionsopsparing 

Når man er i 40'erne, topper boligen som pensionsopsparingsobjekt – i hvert fald mentalt. 

Blandt boligejerne i denne aldersgruppe anser hele fire ud af fem - helt eller delvist – 

deres hus eller ejerlejlighed for at være en del af deres opsparing til alderdommen. Både 

blandt yngre og ældre boligejere er dette synspunkt mindre dominerende. 

Beltoft: Efter finanskrisen er hovedstaden kommet hurtigere til 

hægterne end resten af Danmark.   

 

"Finanskrisen har ændret mange ting. Før finanskrisen solgte de forskellige 

regioner tilnærmelsesvis samme andel af deres boligbeholdning, men dette 

billede er ændret markant efter finanskrisen i 2008, hvor hovedstaden hvert 

kvartal sælger ca. 0,6 pct. af boligbeholdningen, og andre regioner kun 

sælger 0,4 pct. af boligbeholdningen," siger Karsten Beltoft, direktør i 

Realkreditforeningen.  

 

"Boligmarkedet i København har tilpasset sig de nye markedsvilkår 

markant hurtigere end i de øvrige landsdele. Hovedstadsområdet har 

oplevet de største prisfald, og vi oplever nu, at priserne i hovedstaden er 

mere attraktive i forhold til priserne uden for hovedstaden. Krisen stikker 

knapt så dybt i hovedstadsområdet som i resten af landet," siger Karsten 

Beltoft. 
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Boligejere i 30'erne, 50'erne og 60'erne ligger lidt lavere men dog stadig over 

gennemsnittet på syv ud af ti. Markant under ligger boligejerne i 70'erne og derover, hvor 

kun fire ud af ti er helt eller delvist enige i, at boligen er en del af deres 

pensionsopsparing. 

Gældfri på pension 

Jo yngre man er som boligejer, jo stærkere er troen på - eller forventningen om - at 

realkreditlånene er betalt ud, når man går på pension. Blandt de 15-29-årige tilkendegiver 

ikke mindre end syv ud af ti, at de planlægger at have afviklet gælden i deres bolig, når de 

stopper med at arbejde. Jo ældre boligejere der er tale om, jo færre tilslutter sig dette 

synspunkt. Blandt boligejere i 30'erne og 40'erne er det kun godt halvdelen, der er enige 

heri. Blandt de 50-59-årige er det hver tredje, og kun hver femte af de 60-69-årige har en 

sådan plan. 

 

Hver tiende boligejer i 60'erne angiver, at de allerede er på pension, og at huset er betalt 

ud, mens hver fjerde i 70'erne og derover befinder sig i denne situation. Det kan dog 

næppe betegnes som nogen større overraskelse.   

Variabel rente 

Lån med variabel rente har vundet kraftigt frem i den senere tid. Tendensen er klar: jo 

yngre boligejere, der er tale om, jo flere har lån i boligen med variabel rente. I de yngste 

aldersgrupper er det næsten halvdelen af boligejerne, der har flexlån og lignende. I de 

ældste aldersgrupper er det kun mellem hver fjerde og hver syvende boligejer. 

Talmæssigt ligger de 15-39-årige helt oppe på knapt hver anden - andelen er herefter 

jævnt faldende, indtil vi når respondenterne i 70'erne og derover, hvoraf kun én ud af syv 

oplyser, at de har lån med variabel rente. 

____________________________________________  
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Bilag 1 

Boligskatter i landets kommuner 
  

 
 

Grund-
skyld 

Grund-
værdi 
ift. 

ejendoms-
værdi 

 
Grund- 
skyld ift. 
ejendoms-
værdi 

 
 

Samlet 
skattesats 

 
Ejendoms-
vurdering 

gennemsnitligt 
hus 

 
Årlig 

boligskat, 
gennemsnitligt 

hus 

 Pct. 1000 kr. 

HELSINGØR 3,00 40,95 1,23 1,97 2.617 52 

BALLERUP 2,89 40,80 1,18 1,92 2.513 48 

KØBENHAVN 3,40 33,73 1,15 1,89 3.230 61 

ALBERTSLUND 3,39 33,50 1,14 1,88 3.070 58 

RØDOVRE 3,08 36,87 1,14 1,88 2.615 49 

RUDERSDAL 2,14 51,66 1,11 1,85 3.856 71 

SOLRØD 2,22 48,82 1,09 1,83 2.044 37 

HØRSHOLM 2,21 48,02 1,06 1,80 3.510 63 

DRAGØR 2,57 40,96 1,05 1,79 2.803 50 

FREDERIKSSUND 3,25 32,30 1,05 1,79 1.864 33 

FREDERIKSBERG 2,70 38,58 1,04 1,78 5.626 100 

FURESØ 2,45 41,34 1,01 1,75 2.864 50 

HALSNÆS 3,40 28,26 0,96 1,70 1.555 26 

HVIDOVRE 3,20 29,37 0,94 1,68 2.598 44 

FREDENSBORG 2,47 37,80 0,93 1,67 2.761 46 

GRIBSKOV 2,93 31,49 0,92 1,66 1.966 33 

VORDINGBORG 3,23 27,80 0,90 1,64 1.308 21 

ROSKILDE 2,45 36,53 0,89 1,63 2.291 37 

LYNGBY-TAARBÆK 2,10 41,86 0,88 1,62 3.536 57 

ODSHERRED 3,40 25,25 0,86 1,60 1.287 21 

EGEDAL 2,40 35,54 0,85 1,59 2.161 34 

ALLERØD 2,28 37,15 0,85 1,59 2.377 38 

GLADSAXE 2,30 36,56 0,84 1,58 2.934 46 

LEJRE 2,82 29,08 0,82 1,56 1.857 29 

ÅRHUS 2,46 32,38 0,80 1,54 2.727 42 

VALLENSBÆK 2,44 32,59 0,79 1,53 2.212 34 

TÅRNBY 2,40 32,73 0,79 1,53 2.083 32 

ISHØJ 2,50 31,36 0,78 1,52 2.004 31 

GULDBORGSUND 3,20 24,43 0,78 1,52 1.075 16 

GREVE 1,81 41,80 0,75 1,49 2.094 31 

LÆSØ 3,40 22,12 0,75 1,49 926 14 

LOLLAND 3,31 22,54 0,75 1,49 849 13 

FANØ 3,40 21,88 0,74 1,48 1.376 20 

VARDE 3,16 23,30 0,74 1,48 1.059 16 

HELE LANDET 2,57 28,61 0,74 1,48 1.751 26 



KALUNDBORG 3,04 24,13 0,73 1,47 1.465 22 

GENTOFTE 1,60 45,63 0,73 1,47 4.939 73 

ODDER 3,03 23,77 0,72 1,46 1.884 28 

SILKEBORG 2,83 25,43 0,72 1,46 1.919 28 

HILLERØD 2,07 34,19 0,71 1,45 2.274 33 

HERLEV 2,43 28,91 0,70 1,44 2.973 43 

STEVNS 2,15 32,61 0,70 1,44 1.634 24 

KØGE 2,10 33,29 0,70 1,44 2.083 30 

SYDDJURS 3,40 20,45 0,70 1,44 1.464 21 

HØJE-TAASTRUP 2,50 27,80 0,69 1,43 2.170 31 

VEJLE 2,78 25,01 0,69 1,43 1.652 24 

GLOSTRUP 2,50 27,46 0,69 1,43 3.043 43 

BORNHOLM 3,34 19,97 0,67 1,41 991 14 

AALBORG 2,70 24,34 0,66 1,40 1.777 25 

SVENDBORG 2,33 27,83 0,65 1,39 1.828 25 

KERTEMINDE 2,91 22,23 0,65 1,39 1.478 21 

FREDERIKSHAVN 2,99 21,51 0,64 1,38 1.369 19 

FAXE 2,61 24,54 0,64 1,38 1.677 23 

NÆSTVED 2,50 25,48 0,64 1,38 1.740 24 

FREDERICIA 2,60 24,46 0,64 1,38 1.732 24 

SLAGELSE 2,59 24,24 0,63 1,37 1.750 24 

SORØ 2,57 24,21 0,62 1,36 1.779 24 

FAVRSKOV 2,43 25,59 0,62 1,36 1.699 23 

HOLBÆK 2,37 26,25 0,62 1,36 1.775 24 

NYBORG 2,78 22,29 0,62 1,36 1.302 18 

ESBJERG 2,53 24,42 0,62 1,36 1.545 21 

RINGSTED 2,47 24,31 0,60 1,34 2.062 28 

KOLDING 2,50 24,03 0,60 1,34 1.694 23 

BRØNDBY 2,10 28,44 0,60 1,34 2.989 40 

SKANDERBORG 2,47 24,09 0,59 1,33 1.977 26 

HJØRRING 2,97 20,00 0,59 1,33 1075 14 

HORSENS 2,26 25,91 0,58 1,32 1.598 21 

NORDFYNS 3,20 18,26 0,58 1,32 1.135 15 

RINGKØBING-

SKJERN 2,96 19,47 0,58 1,32 1.120 15 

RANDERS 2,79 20,02 0,56 1,30 1.443 19 

ÆRØ 3,00 18,50 0,56 1,30 887 11 

BRØNDERSLEV 3,12 17,73 0,55 1,29 1.083 14 

ODENSE 2,17 24,76 0,54 1,28 1.924 25 

NORDDJURS 3,32 15,79 0,52 1,26 1.040 13 

VIBORG 2,46 21,25 0,52 1,26 1.437 18 

JAMMERBUGT 3,19 15,87 0,51 1,25 1.034 13 

HERNING 2,05 24,36 0,50 1,24 1.497 19 



SØNDERBORG 2,16 22,82 0,49 1,23 1.263 16 

REBILD 2,61 18,60 0,49 1,23 1.279 16 

LEMVIG 2,80 17,19 0,48 1,22 807 10 

MARIAGERFJORD 2,60 18,40 0,48 1,22 1.149 14 

SAMSØ 3,08 15,54 0,48 1,22 923 11 

FAABORG-MIDTFYN 2,19 21,72 0,47 1,21 1.198 15 

ASSENS 2,21 21,37 0,47 1,21 1.211 15 

IKAST-BRANDE 2,04 23,21 0,47 1,21 1.274 15 

LANGELAND 2,46 18,82 0,46 1,20 882 11 

HADERSLEV 2,44 18,80 0,46 1,20 1.246 15 

STRUER 2,13 21,31 0,45 1,19 1.157 14 

MORSØ 2,47 17,98 0,44 1,18 720 9 

THISTED 2,38 18,63 0,44 1,18 929 11 

HOLSTEBRO 2,41 18,20 0,44 1,18 1.432 17 

MIDDELFART 2,13 19,77 0,42 1,16 1.520 18 

TØNDER 2,12 18,12 0,38 1,12 942 11 

VEJEN 2,04 18,79 0,38 1,12 1.066 12 

AABENRAA 1,89 19,88 0,38 1,12 1.158 13 

SKIVE 2,07 17,99 0,37 1,11 1.052 12 

HEDENSTED 1,80 20,41 0,37 1,11 1.377 15 

VESTHIMMERLANDS 2,28 15,80 0,36 1,10 1.006 11 

BILLUND 2,05 17,14 0,35 1,09 1.262 14 

 

 



 
 

 
Bilag 2 
 
Kommuner inddelt efter laveste udbud af huse i forhold til antallet af huse i kommunen 

Placering Kommune Udbud i promille 

1 Tårnby Kommune 15 

2 Herlev Kommune 16 

3 Albertslund Kommune 16 

4 Lyngby-Taarbæk Kommune 16 

5 Frederiksberg Kommune 16 

6 Rødovre Kommune 17 

7 Vallensbæk Kommune 17 

8 Københavns Kommune 17 

9 Glostrup Kommune 18 

10 Århus Kommune 20 

11 Allerød Kommune 20 

12 Gladsaxe Kommune 20 

13 Furesø Kommune 21 

14 Ballerup Kommune 21 

15 Esbjerg Kommune 21 

16 Brøndby Kommune 21 

17 Hvidovre Kommune 23 

18 Greve Kommune 23 

19 Halsnæs Kommune 23 

20 Høje-Taastrup Kommune 23 

21 Aalborg Kommune 23 

22 Roskilde Kommune 23 

23 Køge Kommune 23 

24 Egedal Kommune 24 

25 Favrskov Kommune 24 

26 Herning Kommune 24 

27 Ikast-Brande Kommune 24 

28 Hillerød Kommune 24 

29 Odense Kommune 24 

30 Sønderborg Kommune 24 

31 Aabenraa Kommune 24 

32 Ishøj Kommune 24 

33 Fredensborg Kommune 26 

34 Frederikssund Kommune 26 

35 Fredericia Kommune 27 

36 Tønder Kommune 27 

37 Rebild Kommune 27 

38 Viborg Kommune 27 

39 Varde Kommune 27 



40 Skive Kommune 27 

41 Gentofte Kommune 28 

42 Samsø Kommune 28 

43 Ringkøbing-Skjern Kommune 28 

44 Helsingør Kommune 28 

45 Næstved Kommune 28 

46 Kerteminde Kommune 28 

47 Horsens Kommune 28 

48 Kolding Kommune 28 

49 Nyborg Kommune 29 

50 Billund Kommune 29 

51 Rudersdal Kommune 29 

52 Silkeborg Kommune 29 

53 Brønderslev Kommune 30 

54 Skanderborg Kommune 30 

55 Holstebro Kommune 30 

56 Nordfyns Kommune 30 

57 Hørsholm Kommune 31 

58 Gribskov Kommune 31 

59 Lemvig Kommune 31 

60 Lejre Kommune 31 

61 Solrød Kommune 31 

62 Thisted Kommune 31 

63 Fanø Kommune 32 

64 Odder Kommune 32 

65 Stevns Kommune 32 

66 Ærø Kommune 32 

67 Faxe Kommune 33 

68 Morsø Kommune 34 

69 Mariagerfjord Kommune 34 

70 Hjørring Kommune 34 

71 Ringsted Kommune 34 

72 Syddjurs Kommune 34 

73 Vejen Kommune 34 

74 Slagelse Kommune 35 

75 Vesthimmerlands Kommune 35 

76 Holbæk Kommune 35 

77 Norddjurs Kommune 35 

78 Odsherred Kommune 35 

79 Vejle Kommune 35 

80 Haderslev Kommune 35 

81 Randers Kommune 35 

82 Frederikshavn Kommune 36 

83 Hedensted Kommune 36 

84 Middelfart Kommune 36 

85 Dragør Kommune 36 



86 Svendborg Kommune 36 

87 Faaborg-Midtfyn Kommune 37 

88 Bornholm Kommune 38 

89 Langeland Kommune 38 

90 Assens Kommune 38 

91 Vordingborg Kommune 38 

92 Kalundborg Kommune 40 

93 Sorø Kommune 40 

94 Læsø Kommune 41 

95 Jammerbugt Kommune 42 

96 Struer Kommune 43 

97 Guldborgsund Kommune 48 

98 Lolland Kommune 48 
 

 


